
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
27.05.2024 г. ' №996

г. Кызыл
О комплектовании муниципальных образовательных организаций города 
Кызыла Республики Тыва, реализующие основные общеобразовательные 

программы дошкольного образования
на 2024-2025 учебный год

Во исполнение Распоряжения мэра города Кызыла от 07 мая 2024 года 
№294-р «О комплектовании муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, расположенных на территории городского округа «Город Кызыл 
Республики Тыва» на 2024 -2025 учебный год», на основании Решения Хурала 
Представителей от 29.03.2017г. «О порядке комплектования муниципальных 
образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, на территории городского округа «город 
Кызыл Республики Тыва» № 324, Указа Президента РФ от 09.05.2022 года №268 
«О дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных органов», Указа Президента РФ №431 
«О мерах по общественной поддержке многодетных родителей», с ч. 25 ст. 35 
Федерального закона «О следственном комитете Российской Федерации» от 
28.12.2010 г. № 4ОЗ-ФЗ, с п. 5 ст. 44 Федерального закона «О прокуратуре 
Российской Федерации» от 17.01.1992 г., п. 6 ст. 46 главы 8 Федерального закона 
от 07.02.2011 г. № З-ФЗ «О полиции» с ч. 6 ст. 19 Федерального закона от 
27.05.1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с ч. 3 ст. 8 Федерального закона от 
02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации», протоколов заседаний комиссии от 24 мая 2024 года об 
утверждении списка детей с 2018 по 2022 годы рождения на комплектование в 
муниципальные дошкольные образовательные организации города Кызыла, 
реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного 
образования в т. ч. вариативными формами, заявлений граждан в АИС 
«Комплектование ДОУ» города Кызыла,

ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Организовать комплектование муниципальных 
дошкольных образовательных организаций города Кызыла, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования (далее-ДОУ) на 2024-2025 учебный год.
2. Утвердить состав комиссии по комплектованию групп в муниципальные 
дошкольные образовательные организации города Кызыла, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования на 2024-2025 учебный год. (Прилагается Приложение!)



3. Назначить Куулар А.Д. заведующей ПМПК Департамента образования мэрии 
г. Кызыла для комплектования детьми групп компенсирующей, 
комбинированной, оздоровительной направленности муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений города Кызыла, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным и адаптированным 
программам дошкольного образования (муниципальные дошкольные 
образовательные организации №№1, 4, 5, 11, 15, 19, 21, 22, 24, 27, 29, 30, 31, 32, 
33, 34. 35, 36. 38, 39, 40).
4.Членам комиссии и рабочей группе организовать выдачу направлений 
(путёвок) руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
организаций для детей согласно, выгрузке из АИС «Комплектование ДОУ» на 
2024-2025 учебный год в период с 03 июня 2024 года по 28 июня 2024 года в 
здании Департамента по образованию мэрии г. Кызыла (Прилагается 
Приложение 2).
5. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций 
города Кызыла, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, принять детей 
согласно приложению настоящего приказа и внести в списочный состав 
дошкольного образовательного учреждения и АИС «Комплектование ДОУ» 
(Прилагается Приложение 3).
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
дошкольного образования Департамента образования мэрии города Кызыла Ли 
О.Д-Х.

Начальник
Департамента образования л.Ш. Куулар

Ли Оксана Ду-Хуовна
8(39422)2-11-51


